
  

Årsberetning 2024 for udvalget for allogen stamcelletransplantation  

 

Udvalgets medlemmer:  Randi Berg, AUH, Stine Fischer Fogsgaard, AUH, Anne Werner Hauge, RH, 
Lia Minculescu RH og Eva Haastrup RH (formand). Helle Bruunsgaard og Pernille Andersen er 
udtrådt af udvalget i forbindelse med hhv. jobskifte og pension.  

Vi har fortsat et godt samarbejde på tværs af landet. Vi har haft et enkelt møde i maj 2024 og 

planlægger et i maj 2025. Vi har i år bl.a. diskuteret forskellige aspekter ved beslægtede donorer. 

Dels alder og eventuelle aldersgrænser og dels beslægtede donorer bosiddende i udlandet, som 

skal vævstypes, for-undersøges og stamcellehøstes i DK. Det er meget ressourcekrævende for 

begge afdelinger og vi har aftalt at have en løbende erfaringsudveksling omkring disse forløb.  

Stamcelledonorer: Der er blevet afholdt flere telefonmøder i løbet af året mellem Danske 

StamCelleDonorer Øst og Vest. Vi har blandt andet arbejdet tæt sammen om opfølgning og 

evaluering af muligheden for at tilmelde registerdonorer på sundhed.dk. I øjeblikket er der 

registreret 99.000 danske donorer på landsplan (Aktuelt er 62.855 tilmeldt DSDW og 36.267 er 

tilmeldt DSDE). Der er en fælles indsats i gang for at øge rekrutteringen af donorer online. Vi er 

fortsat afhængige af at kunne hente stamcelleprodukter hjem fra udlandet til danske patienter, 

men har en ambition om på sigt at kunne levere lige så mange produkter fra danske donorer som 

vi anvender til danske patienter.  

Vi ser en stigning i aktiviteten både i Øst og Vest, både for registerdonorer og søskendedonorer. I 

2024 har vi haft det højeste antal allogene donorer nogensinde, med i alt 59 MUD-donorer (28 

AUH og 21 RH) og 51 beslægtede donorer (14 AUH og 37 RH) på landsplan. 

WMDA akkreditering: DSDE og VTL RH blev WMDA akkrediteret i marts 2024. AUH er akkrediteret 

i 2023. WMDA er World Marrow Donor Association og en akkreditering er helt nødvendig for at 

fortsætte med danske donorregistre.  

JACIE inspektion: AUH blev akkrediteret i 2023. Stamcellesektionen KIA og de kliniske 

stamcelletransplantationsafsnit (hæmatologisk og pædiatrisk) RH blev JACIE inspiceret til ALLO tx 

og CAR-T behandling. Vi arbejder nu på en tilbagemelding, der skal indsendes i april 2025.  

Eva Haastrup marts 2025 


